
検討案 
令和  年  月  日 

 

国土交通省 中国地方整備局 出雲河川事務所所長 殿 

 環境省   自然環境局 局長  殿 

島根県   県知事 殿   

鳥取県   県知事 殿  

住 所 松江市天神町127・3階 

氏 名 中海自然再生協議会  

会長 國井 秀伸 印 

電話番号 0852-21-4882     

 

中海自然再生事業実施計画（第3期実施計画）のうち 

中海浚渫窪地の環境修復事業の実施について（要望書） 

 

 平素は当協議会の事業に格別のご高配を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

 当協議会では、中海自然再生事業（第1期、第2期事業）を2012年度から実施してお

り、その中で石炭灰造粒物（Hiビーズ）による浚渫窪地の環境修復事業を実施してま

いりました。その環境修復事業において硫化水素の大幅な低減や生物生息環境の改善

等において一定の効果が確認でき、地元の漁業協同組合からも高い評価を得たことか

ら、第3期の自然再生事業も第1期、第2期事業に引き続き浚渫窪地の環境修復事業を計

画しております。 

つきましては、本事業の実施について下記の通り要望させていただきますので、ご

配慮賜りますようお願い申し上げます。 

なお、本要望書は〇〇、△△、××にも同様に提出しております。（または提出予定

としております。） 

 

敬具 

 

記 

 

１． 当協議会で計画している中海自然再生事業実施計画（第3期実施計画）のうち、浚

渫窪地の環境修復事業（埋め戻し事業）の公共事業を目指すこと 

 

以上 

 


